к делу № 1-345/2025 г. 

УИД 23RS0015-01-2025-002214-88

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 сентября 2025 года г. Ейск

Ейский городской суд Краснодарского края в составе председательствующего судьи – Безроднева Г.Ю., секретаря Мамай А.Ф. 

с участием гос. обвинителя Ейской межрайонной прокуратуры Наумова П.П.

подсудимой ФИО1, её защитника адвоката Верцинского Д.В. 

потерпевшего ФИО\2

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2 ФИО\11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес> Узбекской ССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, гражданки РФ, образование среднее –специальное, замужем, на иждивении малолетних детей не имеет, пенсионерки, не военнообязанной, не судимой 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с банковского счета.

Преступление совершено ею при следующих обстоятельствах. 

20 июля 2025 года примерно в 06 часов 30 минут ФИО1, находясь на остановке общественного транспорта, расположенной напротив памятника «Ейский патриот» по адресу: 

<

адрес> обнаружила лежащую на земле банковскую карту АО «ТБанк» счет №, принадлежащую ФИО\2

После чего ФИО1 подняла с поверхности земли банковскую карту АО «ТБанк» счет № материальной ценности для ФИО\2 не представляющую, и увидел, что на ней имеется знак «Wi- Fi», то есть оплата бесконтактным способом и у нее возник преступный умысел на тайное хищение денежных средств с указанной банковской карты.

Руководствуясь внезапно возникшим умыслом, направленном на тайное хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО1 в период времени с 10 часов 37 минут 20 июля 2025 года по 11 часов 21 минуту 21 июля 2025 года, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая, что своими действиями она совершает тайное хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, принадлежащей ФИО\2, и, желая этого, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде нарушения прав владения, пользования и распоряжения собственником имуществом, бесконтактным способом осуществила две покупки, на общую сумму 1 045,53 рублей, используя для оплаты товаров банковскую карту АО «ТБанк» счет №, таким образом, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства в сумме 1 045,53 рублей, принадлежащие ФИО\8

Продолжая осуществлять ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом составляющее в своей совокупности одно преступление, направленное на тайное хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, принадлежащей ФИО\2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО1 в указанный период времени, находясь в помещении магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>А, осуществляя ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая, что своими действиями он совершает тайное хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, принадлежащей ФИО\2, и, желая этого, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде нарушения прав владения, пользования и распоряжения собственником имуществом, выбрал товары и при оплате товаров пользуясь расчетным счетом банковской карты, принадлежащей ФИО\2 при помощи, ранее похищенной банковской карты АО «ТБанк» счет № бесконтактным способом осуществила четыре покупки, на общую сумму 1 457, 86 рублей, используя для оплаты товаров банковскую карту АО «ТБанк» счет №, таким образом, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства в сумме 1 457,96 рублей, принадлежащие ФИО\2

Продолжая осуществлять ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом составляющее в своей совокупности одно преступление, направленное на тайное хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, принадлежащей ФИО\2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО1 в указанный период времени, находясь в общественном транспорт осуществляющем маршрут № следовавшего по маршруту движения «

<

адрес>- парк им. И. Поддубного», осуществляя ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая, что своими действиями она совершает хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, принадлежащей ФИО\2, и, желая этого, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде нарушения прав владения, пользования и распоряжения собственником имуществом, при оплате за проезд пользуясь расчетным счетом банковской карты, принадлежащим ФИО\2 при помощи, ранее похищенной банковской карты АО «ТБанк» счет № бесконтактным способом осуществила две оплаты за проезд, на общую сумму 90 рублей, используя для оплаты за проезд банковскую карту АО «ТБанк» счет №, таким образом, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства в сумме 90 рублей, принадлежащие ФИО\2

Продолжая осуществлять ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом составляющее в своей совокупности одно преступление, направленное на тайное хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, принадлежащей ФИО\2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО1 в указанный период времени, находясь в кафе «Шайба», расположенном по адресу: 

<

адрес>, осуществляя ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая, что своими действиями она совершает хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, принадлежащей ФИО\2, и, желая этого, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде нарушения прав владения, пользования и распоряжения собственником имуществом, выбрала товары и при оплате товаров пользуясь расчетным счетом банковской карты, принадлежащей ФИО\2 при помощи, ранее похищенной банковской карты АО «ТБанк» счет № бесконтактным способом осуществила одну покупку, на сумму 1 150 рублей, используя для оплаты товаров банковскую карту АО «ТБанк» счет №, таким образом, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства в сумме 1 150 рублей, принадлежащие ФИО\2

Продолжая осуществлять ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом составляющее в своей совокупности одно преступление, направленное на тайное хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, принадлежащей ФИО\2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, ФИО1 в указанный период времени, находясь помещении аптеки «Здесь аптека», расположенной по адресу: 

<

адрес>, осуществляя ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом, действуя умышленно, из корыстных побуждений, осознавая, что своими действиями она совершает хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, принадлежащей ФИО\2, и, желая этого, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде нарушения прав владения, пользования и распоряжения собственником имуществом, выбрал товары и при оплате товаров пользуясь расчетным счетом банковской карты, принадлежащей ФИО\2 при помощи, ранее похищенной банковской карты АО «ТБанк» счет № бесконтактным способом осуществила одну покупку, на сумму 710 рублей, используя для оплаты товаров банковскую карту АО «ТБанк» счет №, таким образом, тайно похитила с данной банковской карты денежные средства в сумме 710 рублей, принадлежащие ФИО\2

Таким образом, ФИО1, в период времени с 10 часов 37 минут 20 июля 2025 года по 11 часов 21 минуту 21 июля 2025 года находясь на остановке общественного транспорта, расположенной напротив памятника «Ейский патриот» по адресу: 

<

адрес> тайно путем свободного доступа похитила банковскую карту АО «ТБанк» счет №, принадлежащую ФИО\2, после чего продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковской карты АО «ТБанк» счет №, выданной на имя ФИО\2, выполняя ряд тождественных действий, объединенных единым преступным умыслом, действуя умышленно в указанный период времени, находясь в городе 

<

адрес> тайно похитила денежные средства путем бесконтактного способа оплаты в общей сумме 4 453,39 рубля, принадлежащие ФИО\2, чем причинила материальный ущерб на указанную сумму. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою вину в совершении кражи признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, пояснила суду, что в 6 утра приехала на море, дату не помнит, она указана в обвинительном заключении. Она приехала отдыхать, увидела карту, взяла и пошла. Нашла карту на остановке. Она очень раскаивается в содеянном, ущерб возместила. Она работала в банке с деньгами, никогда чужого не брала. У нее пенсия 21000 рублей. Она не может объяснить причину кражи. Проживает с мужем, он работает, но они в стадии развода. Состояние здоровья у нее – у нее хроническая мигрень, тяжелая форма астмы. В судебном заседании в соответствии с требованиями ст. 276 УПК РФ оглашены показания обвиняемой ФИО1 от 25.07.2025, которая показала, что ранее данные ей показания в качестве подозреваемого от 25.07.2025 она помнит и полностью подтверждает, на показаниях настаивает. Так, 20.07.2025 примерно в 06 часов 30 минут она совместно с ее супругом находилась на остановке общественного транспорта Центрального пляжа 

<

адрес> края, расположенной напротив памятника «Ейский Патриот» по 

<

адрес>, где на поверхности земли увидела банковскую карту, рядом с ней никого не было, тогда она решила ее подобрать. Она подняла с поверхности земли банковскую карту, это была банковская карта банка АО «ТБАНК», на которой имелся значок «Wi- Fi», то есть данной картой можно было производить оплату без ввода пин- кода, после чего она положила в свою сумку, находящуюся при ней. О том, что она подняла с земли банковскую карту она своему супругу не сказала. Далее они с супругом пошли на море. Похищенной банковской картой впоследствии она расплачивалась 20.07.2025 и 21.07.2025 в магазине «Пятерочка», расположенный по адресу: 

<

адрес>, в магазине «Магнит», расположенный по адресу: 

<

адрес>А, за проезд на общественном транспорте маршрут №, в кафе «Шайба», расположенном на берегу Таганрогского залива, в аптеке «Здесь аптека» расположенной по адресу: 

<

адрес>. Всего оплату товаров она совершила на общую сумму около 4500 рублей. В настоящее время ущерб потерпевшему возмещен. С предъявленным ей обвинением она полностью согласен, вину признает полностью, в содеянном раскаивается, впредь обязуюсь не совершать подобных деяний. (л.д. 82-84)

Вину подсудимой в совершении инкриминируемой кражи подтверждают исследованные в судебном заседании доказательства:

Показания потерпевшего ФИО\2, который пояснил суду, что он заметил пропажу банковской карты через несколько дней. Он вышел вечером из дома и решил, что карту оставил дома. Он потерял телефон, через пару дней начал карту искать. Он позвонил в службу поддержки банка, ему сказали, что с карты списываются средства. После этого он написал заявление в полицию. У него с карты было похищено 4453 рубля. Карту потерял примерно 20.07.2025. До этого он приехал из Москвы в Ейск в гости, они встретились с другом, посидели в баре, отдыхали, затем поехали на пляж, там отдыхали, затем пошли на детский пляж, отдыхали и затем отправился на такси домой. В процессе отдыха потерял карту. С пляжа уехали в 6 утра, а приехали туда в час. Карты была ТБанка. Он одновременно потерял и карту, и телефон, карта нашлась, а телефон нет. Ущерб от похищенных денежных средств со счета карты ему возмещен, претензий нет.

заявление от гражданина ФИО\2, зарегистрированное в КУСП № 14027 от 21.07.2025, из которого следует, что в период времени с 20.07.2025 до 21.07.2025 неустановленное лицо, находясь в 

<

адрес> края, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, используя банковский счет банковской карты «Тбанк», принадлежащей ФИО\2 и утерянной последним в неустановленном месте 

<

адрес> края, тайно похитило с вышеуказанной банковской карты денежные средства в общей сумме 4453 рубля 39 копеек, осуществив различные покупки в торговых объектах 

<

адрес> края, чем причинило ФИО\2 материальный ущерб в сумме 4 453 рубля 39 копеек. (л.д.4)

протокол осмотра места происшествия от 21.07.2025 с фототаблицей к нему с участием заявителя ФИО\2, в ходе которого объектом осмотра является кабинет № СО ОМВД России по 

<

адрес>, вход в кабинет осуществляется через деревянную дверь, выполненную в коричневом цвете, при входе в кабинет слева расположен стол, выполненный из дерева в светло-коричневом цвете. На столе находится справка о движении денежных средств банка АО «ТБанк» по счету №, открытому на имя ФИО\2, предоставленная участвующем в осмотре места происшествия ФИО\2

В ходе осмотра указанная выписка изъята и упакована в соответствии с УПК РФ. (л.д.7-10)

протокол осмотра документов от 25.07.2025 с фототаблицей к нему с участием потерпевшего ФИО\2 в ходе, которого объектом осмотра является справка о движении средств от 21.07.2025, выданная на имя Потерпевший №1, серия 0322 № выдан от 12.08.2022 ГУ МВД России по Краснодарскому краю, дата заключения договора 11.12.2023, номер договора 5062950384, номер лицевого счета 40№, сумма доступного остатка на 21.07.2025 44,75 рублей, выполненная на 2-х листах формата А4, на которой имеется следующая информация: - дата и время операции 20.07.2025 10:22, дата списания 20.07.2025 10:37, сумма операции 470,97 рублей, описание операции оплата в PYATEROCHKA 13520 Ejsk RUS, номер карты 1824; - дата и время операции 20.07.2025 10:31, дата списания 20.07.2025 10:46, сумма операции 512,92 рублей, описание операции оплата в MAGNIT MM PATETIZM 0 Ejsk RUS, номер карты 1824; - дата и время операции 20.07.2025 10:36, дата списания 20.07.2025 10:51, сумма операции 574,56 рублЯ, описание операции оплата в PYATEROCHKA 13520 Ejsk RUS, номер карты 1824; - дата и время операции 20.07.2025 10:43, дата списания 20.07.2025 10:58, сумма операции 689,96 рублей, описание операции оплата в MAGNIT MM PATETIZM 0 Ejsk RUS, номер карты 1824; - дата и время операции 20.07.2025 19:45, дата списания 20.07.2025 20:00, сумма операции 45 рублей, описание операции оплата в EBK_PROEZD TKPAY_TPP Krasnodar RUS, номер карты 1824; - дата и время операции 20.07.2025 19:45, дата списания 20.07.2025 20:00, сумма операции 45 рублей, описание операции оплата в EBK_PROEZD TKPAY_TPP Krasnodar RUS, номер карты 1824; - дата и время операции 20.07.2025 20:50, дата списания 20.07.2025 21:05, сумма операции 1150 рублей, описание операции оплата в KAFE.SHAJBA Ejsk RUS, номер карты 1824; - дата и время операции 21.07.2025 10:18, дата списания 21.07.2025 10:33, сумма операции 710 рублей, описание операции оплата в CKU MEDEYA AP 35 Ejsk RUS, номер карты 1824; - дата и время операции 21.07.2025 11:03, дата списания 21.07.2025 11:18, сумма операции 104.99 рублей, описание операции оплата в MAGNIT MM PATETIZM 0 Ejsk RUS, номер карты 1824; - дата и время операции 21.07.2025 11:05, дата списания 21.07.2025 11:21, сумма операции 149.99 рублей, описание операции оплата в MAGNIT MM PATETIZM 0 Ejsk RUS, номер карты 1824. В ходе осмотра потерпевший ФИО\2 пояснил, что указанные операции по оплате принадлежащей ему банковской карте АО «ТБАНК» он не совершал, при этом он пояснил, что в этот период времени банковская карты были им утеряна в неустановленном месте г. Ейска 20.07.2025. (л.д.45-49) 

протокол осмотра предметов от 25.07.2025 с фототаблицей к нему с участием подозреваемой ФИО1 и защитника Верцинского Д.В. в ходе, которого объектом осмотра является лазерный DVD- R диск, предоставленный по запросу специалистом сектора безопасности ООО «Агроторг». Поверхность диска видимых повреждений не имеет. При помещении диска в DVD- ROM ноутбука следователя, и открытии диска путем нажатия левой клавиши манипулятора мыши (в дальнейшем все действия выполняются с помощью манипулятора мыши), обнаружено, что на диске содержится 2 видеофайлов за 20.07.2025 под названием: «20.07.2025 касса», «20.07.2025 касса2». При открытии файла «20.07.2025 касса» с помощью приложения DVD- Player было установлено, что он содержит синхронную видеозапись с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> длительностью 00:53 за 20.07.2025. В 10:35:51 в обзор камеры около кассы попадает женщина со светлыми волосами, которая одета в темное платье с изображением цветов. В 10:35:55 она на ленту кассы кладет товар, после чего кассиру передает дисконтную карту, а далее к терминалу бесконтактной оплаты прикладывает банковскую карту для оплаты. При открытии файла «20.07.2025 касса2» с помощью приложения DVD- Player было установлено, что он содержит синхронную видеозапись с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> длительностью 00:47 за 20.07.2025. В 10:22:14 в обзор камеры около кассы попадает женщина со светлыми волосами, которая одета в темное платье с изображением цветов. В 10:22:27 она кассиру передает дисконтную карту, а далее в 10:22:43 к терминалу бесконтактной оплаты прикладывает банковскую карту для оплаты. При просмотре данных видеозаписей подозреваемая ФИО3 пояснила, что она опознала себя, женщина, которая одета темное платье с изображением цветов это она. На данных видеозаписях она осуществляет покупки в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> использованием банковской карты, которую она нашла на поверхности земли на остановке общественного транспорта Центрального пляжа 

<

адрес> края, расположенной напротив памятника «Ейский Патриот» по 

<

адрес>. При помещении диска в DVD- ROM ноутбука следователя, и открытии диска путем нажатия левой клавиши манипулятора мыши (в дальнейшем все действия выполняются с помощью манипулятора мыши), обнаружено, что на диске содержится 3 видеофайла под названием: «20.07.2025 касса 10-30», «20.07.2025 касса самообслуживания 10-43», «21.07.2025 касса самообслуживания 11-02». При открытии файла «20.07.2025 касса 10-30» с помощью приложения DVD- Player было установлено, что он содержит синхронную видеозапись с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>А длительностью 00:36 за 20.07.2025. В 10:30 в обзор камеры около кассы попадает женщина со светлыми волосами, которая одета в темное платье с изображением цветов. В 10:31:40 она к терминалу бесконтактной оплаты прикладывает банковскую карту для оплаты, после чего с товаром отходит от кассы. При открытии файла «20.07.2025 касса самообслуживания 10-43» с помощью приложения DVD- Player было установлено, что он содержит синхронную видеозапись с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>А длительностью 00:24 за 20.07.2025. В 10:43:03 в обзор камеры около кассы попадает женщина со светлыми волосами, которая одета в темное платье с изображением цветов, которая находится у кассы самообслуживания и сканирует товар. В 10:43:25 она к терминалу кассы самообслуживания прикладывает дисконтную карты, в 10:43:54 к терминалу бесконтактной оплаты прикладывает банковскую карту для оплаты, после чего в 10:44:25 с товаром отходит от кассы самообслуживания. При открытии файла «21.07.2025 касса самообслуживания 11-02» с помощью приложения DVD- Player было установлено, что он содержит синхронную видеозапись с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>А длительностью 00:43 за 21.07.2025. В 11:02:44 в обзор камеры около кассы попадает женщина со светлыми волосами, которая одета в темное платье с изображением цветов. В 11:02:51 она подходит к кассе самообслуживания, в 11:03:08 сканирует товар на терминале кассы самообслуживания, в 11:03:35 она к терминалу кассы самообслуживания прикладывает дисконтную карты, в 11:03:45 к терминалу бесконтактной оплаты прикладывает банковскую карту для оплаты, после чего 11:04:15 снова сканирует товар на терминале кассы самообслуживания, в 11:04:32 к терминалу кассы самообслуживания прикладывает дисконтную карты, в 11:05:09 к терминалу бесконтактной оплаты прикладывает банковскую карту для оплаты, в 11:05:32 с товаром отходит от кассы самообслуживания. При просмотре данных видеозаписей подозреваемая ФИО3 пояснила, что она опознала себя, женщина, которая одета темное платье с изображением цветов это она. На данных видеозаписях она осуществляет покупки в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>А с использованием банковской карты, которую она нашла на поверхности земли на остановке общественного транспорта Центрального пляжа 

<

адрес> края, расположенной напротив памятника «Ейский Патриот» по 

<

адрес>. (л.д.65-69)

Вещественные доказательства: - справка о движении средств от 21.07.2025 по банковской карте АО «ТБАНК» счет №, выданной на имя Потерпевший №1 хранится в материалах уголовного дела. (л.д.50); - СD- R диск с записью за 20.07.2025 с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> упакован в бумажный конверт хранится в материалах уголовного дела. (л.д.72-73); - СD- R диск с записью за 20.07.2025 и за 21.07.2025 с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>А упакован в бумажный конверт хранится в материалах уголовного дела. (л.д.72-73)

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, суд находит их относимыми, допустимыми и достаточными в своей совокупности для признания подсудимой виновной в совершении кражи с банковского счета.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, то есть тайное хищение чужого имущества с банковского счета.

ФИО1 характеризуется по месту жительства положительно.

При определении вида и размера наказания подсудимой ФИО1 суд учитывает требования ст. 60 УК РФ характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой - преступление относится к категории тяжких, данные о её личности, обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни её семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 согласно п. «к» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ, являются признание вины, чистосердечное раскаяние в содеянном, состояние здоровья, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, пожилой возраст. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 не установлено. 

Никаких исключительных обстоятельств, для применения ст. 64, ч 6 ст. 15 УК РФ по делу не имеется. 

При таких обстоятельствах, суд считает, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, и в целях исправления подсудимой и предотвращения совершения новых преступлений, следует назначить наказание в пределах санкции предусмотренной ч. 3 ст. 158 УК РФ, с применением части 1 статьи 62 УК РФ, в виде лишения свободы, с учетом смягчающих наказание обстоятельств с применением дополнительного наказания в виде штрафа в размере, близком к минимальному. В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание считать условным, если в течение испытательного срока ФИО1 докажет свое исправление. Контроль за условно осужденной ФИО1 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за исправлением осужденной по месту её жительства, обязав ФИО1 один раз в месяц являться в уголовно-исполнительную инспекцию для регистрации, не менять место жительства без разрешения специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденной. 

Судьбу вещественных доказательств разрешить в соответствии со ст. 81 УПК РФ. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу не изменять.

В соответствии со ст. 131,132 УПК РФ судебные издержки по делу следует возместить за счет средств федерального бюджета в размере, определенном отдельным постановлением.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 296, 302 - 304 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 ФИО\12 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год со штрафом в доход государства в размере 10 000 (десять тысяч) рублей. В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным, если в течение 1 (одного) года испытательного срока ФИО1 докажет свое исправление. Контроль за условно осужденной ФИО2 ФИО\13 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за исправлением осужденной по месту её жительства, обязав ФИО2 ФИО\14 один раз в месяц являться в уголовно-исполнительную инспекцию для регистрации, не менять место жительства без разрешения специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением осужденной. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства: справка о движении средств от 21.07.2025 по банковской карте АО «ТБАНК» счет №, выданной на имя Потерпевший №1 хранить в материалах уголовного дела. (л.д.50); - СD- R диск с записью за 20.07.2025 с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> упакован в бумажный конверт хранить в материалах уголовного дела. (л.д.72-73); - СD- R диск с записью за 20.07.2025 и за 21.07.2025 с камеры видеонаблюдения, установленной в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>А упакован в бумажный конверт хранить в материалах уголовного дела. (л.д.72-73)

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Ейский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

При подаче апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии лично или посредством видеоконференцсвязи в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать о назначении защитника.

О желании участвовать в заседании суда апелляционной инстанции осужденный может указать в апелляционной жалобе, а если дело подлежит рассмотрению по представлению прокурора или по жалобе другого лица - в отдельном ходатайстве или в возражениях на жалобу в течение 15 суток со дня вручения копии жалобы или представления.

Ходатайства, заявленные с нарушением указанных требований, определением суда апелляционной инстанции могут быть оставлены без удовлетворения.

Председательствующий 

Реквизиты для оплаты штрафа:

наименование: Отдел Министерства Внутренних Дел Российской Федерации по 

<

адрес>(дислокация 

<

адрес>), УФК по 

<

адрес> (Отдел МВД России по 

<

адрес>) л/сч- №